[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2023  № 410/49
О внесении изменений в Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Лотошино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании закона Московской области от 29.12.2022 №262/2022-ОЗ «О внесении изменений в закон Московской области «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области
р е ш и л :

1. Внести изменение в Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Лотошино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 24.12.2020 №193/18 (далее – Порядок):

1.1. В разделе 1. «Общие положения» Порядка в пунктах 1.1. – 1.2. слова «по итогам работы за год» заменить словами «по итогам работы за квартал, год».
1.2. В названии раздела 2 Порядка слова «по итогам работы за год» заменить словами «по итогам работы за квартал, год».

1.3. В пунктах 2.1. – 2.2. Порядка слова «по итогам работы за год» заменить словами «по итогам работы за квартал, год».

1.4. Пункт 2.3. Порядка изложить в новой редакции:

«2.3. Премирование лица, замещающего муниципальную должность, осуществляется по результатам работы за прошедший квартал, предыдущий год.».

1.5. В пункте 2.4. Порядка слова «ежегодного отчета» заменить словами «ежеквартального, ежегодного отчета».

1.6. В пункте 2.5. – 2.6. Порядка слова «по итогам работы за год» заменить словами «по итогам работы за квартал, год».

1.7. В пункте 2.6. Порядка абзац 4 изложить в новой редакции:

«- реализация плана работы Контрольно-счетной палаты за текущий квартал, год;».

1.8. В пункте 2.8. Порядка слова «по итогам работы за год» заменить словами «по итогам работы за квартал, год».

1.9. В пункте 2.9. Порядка изложить в новой редакции:

«2.9. Размер премии по результатам работы за квартал, год устанавливается независимо от проработанного времени, за исключением случаев, указанных в пункте 2.10. настоящего Порядка».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместитесь на официальном сайте администрации городского округа Лотошино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Лотошино Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                       И.О. Круль
Глава городского округа Лотошино                                              Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам Совета депутатов – 20 экз., Шагиеву А.Э., КСП, МУ ЦБМУ, сектору бухгалтерского учета и отчетности, сектору кадровой службы, редакции газеты «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.